

X Jubileuszowe Międzynarodowe Dni Rehabilitacji
"POTRZEBY I STANDARDY WSPÓŁCZESNEJ REHABILITACJI "

W dniach od 08 do 09 lutego 2018r. Wydział Medyczny - Instytut Fizjoterapii był organizatorem X Międzynarodowych Dni Rehabilitacji *"POTRZEBY I STANDARDY WSPÓŁCZESNEJ REHABILITACJI "*.

Międzynarodowe Dni Rehabilitacji to konferencja, organizowana po raz dziesiąty w „tłusty czwartek” Podczas konferencji nie brakuje pączków.

Konferencja odbyła się w roku 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości, a więc wpisała się w obchody stulecia.

Konferencja odbyła się pod Patronatem Honorowym JM Rektora Uniwersytetu Rzeszowskiego **prof. dr hab. SYLWESTRA CZOPKA**

Patronat Naukowy przyjął Komitet Rehabilitacji, Kultury Fizycznej i Integracji Społecznej Polskiej Akademii Nauk, który jest również współorganizatorem konferencji, razem z Wydziałem Medycznym, Instytutem Fizjoterapii Uniwersytetu Rzeszowskiego, Oddziałem Rzeszowskim Polskiego Towarzystwa Rehabilitacji, Oddziałem Podkarpackim Polskiego Towarzystwa Fizjoterapii i Klinicznym Oddziałem Rehabilitacji Szpitala Wojewódzkiego Nr 2 im Św. Jadwigi Królowej w Rzeszowie.

Referaty prezentowane przez 122 uczestników odbyły się w jednej sesji plenarnej, w 8 sesjach tematycznych i w 3 sesjach plakatowych. Podczas Konferencji przeprowadzono 4 warsztaty dające wiedzę i umiejętności praktyczne. W sesji studenckiej studenci zaprezentowali 6 referatów. Jak corocznie wszystkie otrzymały wyróżnienia, a jedna praca otrzymała I nagrodę. Zarówno wyróżnienia jak i nagrodę główną ufundował Oddział Podkarpacki Polskiego Towarzystwa Fizjoterapii.

W sesjach tematycznych i plakatowych przyznano 11 wyróżnień i dwie nagrody główne.

Wyróżnienia w sesjach ustnych otrzymali:

Sesja 1

Knap V., Takáč P., Ondová P., Ištoňová M., Schwartzová V. Oravcová K. „Wykorzystanie fizjoterapii przy leczeniu dysfunkcji stawu skroniowo-żuchwowego.” **Koszyce**

Sesja 2

Walczuk I., Rummo O., Sewerinczik I., Czistenko G. „Ortotopowa transplantacja wątroby w republice białorusi.” **Mińsk**

Sesja 3

Smotryś Wojciech, Kozak Kinga, Kozak-Sykała Anna „Determinanty dysfagii oraz możliwości interwencji fizjoterapeutycznych u chorych w ostrym okresie udaru mózgu.” **Przeworsk**

Sesja 4

Jankowicz-Szymańska Agnieszka, Wódka Katarzyna, Smoła Eliza, Bibro Marta „Ustawienie tułowia i kończyn dolnych u dzieci z prawidłową i nadmierną masą ciała” **Tarnów**

Sesja 5

Myćka Monika, Karczmarek-Borowska Bożenna, Perenc Lidia „Wpływ wymuszonej respiracji ze stałym stężeniem dwutlenku węgla (isocapnic hyperpnea) na parametry oddechowe i terapię pacjentów chorych na raka płuca-pierwsze doniesienie na świecie.” **Brzozów, Rzeszów**

Sesja 6

Bilyanskiy Oleg „Kompleksowa rehabilitacja starszych osób z demencją w stacjonarnym oddziale” **Lwów**

Sesja 7

Świętojańska Ewa, Maciejczak Andrzej „Zależność między balansem strzałkowym kręgosłupa a wynikiem klinicznym leczenia operacyjnego skolioz zwyrodnieniowych.” **Rzeszów, Tarnów**

Sesja 8

Skalska-Izdebska Renata, Piwoński Paweł, Goraj – Szczypiorowska Barbara, Mordec Milena, Wójcik Gustaw, Kurach Agnieszka, Bentkowski Jerzy „Wpływ fali ciśnieniowej na proces leczenia zespołów entezopatycznych stawów kolanowych.” **Rzeszów, Lesko, Warszawa, Biała Podlaska**

Sesja plakatowa A

Niewodniczy Maciej, Tybor Krzysztof, Fortuniak Jan, Jaskólski Dariusz, Woszczak Marek „Repozycja manualna stawu krzyżowo-biodrowego w leczeniu dolegliwości dolnego odcinka kręgosłupa” **Łódź**

Sesja plakatowa B

Perenc Lidia, Walicka-Cupryś Katarzyna, Zajkiewicz Katarzyna, Rachwał Maciej, Piwoński Paweł, Drzał-Grabiec Justyna „Czynniki różnicujące wynik testu przesiewowego w kierunku wykrywania skolioz w grupie dzieci urodzonych przedwcześnie u progu obowiązku szkolnego” **Rzeszów**

Sesja plakatowa C

Bejster Anna „Dynamika rozwoju fizycznego usprawnianych dzieci ryzyka z Podkarpacia”
Rzeszów

Bardzo ciekawą sesją była sesja studencka, podczas której 6 zespołów - studenci z Uniwersytetu Rzeszowskiego prezentowali swoje prace. I nagrodę ufundowaną przez Oddział Podkarpacki Polskiego Towarzystwa Fizjoterapii otrzymała:

Świątek Aleksandra za pracę „Wpływ wykształcenia na rozwój zaburzeń funkcji poznawczych w chorobie Parkinsona – badanie pilotażowe” **Rzeszów**

Nagrodę główną w sesjach ustnych otrzymał zespół: **Jankowicz-Szymańska Agnieszka, Mikołajczyk Edyta za pracę:** „Zależności pomiędzy ustawieniem kręgosłupa w płaszczyźnie strzałkowej i wysklepieniem stóp dzieci w wieku 10-12 lat.” **Tarnów, Kraków**

Nagrodę główną w sesjach plakatowych otrzymał zespół: **Niewodniczy Maciej, Tybor Krzysztof, Fortuniak Jan, Jaskólski Dariusz, Woszczak Marek za pracę:** „Repozycja manualna stawu krzyżowo biodrowego w leczeniu dolegliwości dolnego odcinka kręgosłupa” **Łódź**

W konferencji wzięło udział 280 osób reprezentując ośrodki naukowe z Białorusi, z Niemiec, Polski oraz Słowacji, Ukrainy i z Francji. Z ośrodków naukowych z zagranicy uczestniczyło 40 osób. Wśród uczestników z Polski w konferencji uczestniczyli profesorowie, znane autorytety w dziedzinie Rehabilitacji, Fizjoterapii i z innych dziedzin medycyny, w tym prof. Krzysztof Klukowski z Olsztyńskiej Szkoły Wyższej im. Józefa Rusieckiego (Wydział Fizjoterapii) w Olsztynie, prof. dr hab. Jan Szczegielniak – Konsultant Krajowy w dziedzinie Fizjoterapii, prof. Andrzej Kwolek z Uniwersytetu Rzeszowskiego, prof. Józef Opara z AWF w Katowicach, prof. Krzysztof Kassolik z AWF we Wrocławiu, prof. Włodzisław Kuliński z AWF Warszawa, prof. nadzw. dr hab. n. med. Maciej Krawczyk – prezes Krajowej Izby Fizjoterapeutów.

Ważnymi gośćmi byli: prof. Zbigniew Śliwiński - Konsultant Krajowy w dziedzinie Fizjoterapii (w latach 2003-2014), dr Marek Kiljański – prezes Polskiego Towarzystwa Fizjoterapii, prof. Marek Żak z AWF Kraków oraz Goście z zagranicy reprezentowali ośrodki naukowe ze Szpitali w Buchholz i Winsen, z Wydziału Lekarskiego Uniwersytetu Pavla Jozefa Šafárika w Koszycach, z Katolickiego Uniwersytetu w Ružomberoku, z Centrum Rehabilitacji w Mińsku, z Lwowskiego Państwowego Uniwersytetu Kultury Fizycznej we Lwowie, z Uniwersytetu Medycznego we Lwowie i z Wydziału Fizjoterapii Uniwersytetu w Preszowie.

Podczas uroczystego otwarcia i podczas kolacji z uczestnikami konferencji spotkali się prorektorzy Uniwersytetu Rzeszowskiego: Prorektor ds. Studenckich i Kształcenia dr hab. prof. UR Wojciech

Walat, oraz Prorektor ds. Infrastruktury i Współpracy z Gospodarką dr hab. prof. UR Józef Cebulski. Udział Rektorów Uniwersytetu Rzeszowskiego podczas trwania konferencji bardzo dobrze ocenili uczestnicy i oczywiście organizatorzy.

Uroczystą kolację uświetnił występ kwintetu ARSO Ensemble, który tworzą koncertmistrzowie i soliści Orkiestry Filharmonii Podkarpackiej im. Artura Malawskiego w Rzeszowie: pierwsze skrzypce Orest Telwach, drugie skrzypce Regina Szlachta, altowiolistka Izabela Tobiasz, wiolonczelistka Anna Naściszewska oraz kontrabasista Sławomir Ujek.

ARSO Ensemble działa w ramach stowarzyszenia Musicus Kameraliści Rzeszowscy, skupiającego szerokie grono artystów i melomanów, w ścisłej współpracy z Filharmonią Podkarpacką.

Podczas X Międzynarodowych Dni Rehabilitacji odbyło się posiedzenie Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Fizjoterapii, oraz zebranie organizacyjne 6 Seminarium *Polska Niemcy Słowacja Ukraina*, w którym uczestniczyli przedstawiciele uniwersytetów z wymienionych Państw. Tegoroczne Seminarium odbędzie się w dniach od 05-06 września, a organizatorem jest Szpitale Buchholz i Winsen.

X Międzynarodowe Dni Rehabilitacji ocenione przez uczestników jako bardzo udane przeszły już do historii.

Przewodnicząca Komitetu Organizacyjnego X MDR

dr hab. n o zdr. prof. UR Teresa Pop